Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа

Зерноградского района

ПРИКАЗ

31.08. 2022г.                                         № 238/1                         х. Гуляй-Борисовка

О создании Школьной службы

медиации

      С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без

физического насилия или оскорбления,

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ Школьную службу медиации

с 01.09.2022г.

2. Руководителем и координатором Школьной службы медиации назначить

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Антонец Н.А.

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем

составе:

1. Родители:

- Погромская Д.С., законный представитель обучающихся;

2. Обучающиеся:

- Соколов Андрей (8 класс)

- Иванова Анастасия (8 класс)

- Супрунов Сергей (8 класс)

- Чернов Владислав (10 класс)

3. Педагоги:

- Бондарева С.А. – учитель начальных классов, медиатор начальной

школы;

- Корж А.Н. – социальный педагог;

- Бушкова Т.Б. – педагог-психолог.

4. Утвердить положение о Школьной службе медиации.

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2022-2023

учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                              С.Н. Лопатина

		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ